АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24 мая 2017 года                                                                                № 66

с. Леуши

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории сельского поселения Леуши
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Ханты-Мансйского автономного округа - Югры от 22 декабря 2012 года № 515-п «О Перечне единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 июля 2013 № 35-нп «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 июня 2016 № 46-03 «О регулировании отдельных вопросов в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в связи с проведением 25 мая 2017 года «Последних звонков» и 28 мая 2017 года предварительного голосования по определению кандидатуры для последующего выдвижения кандидатом на должность главы сельского поселения Леуши, с целью обеспечения условий безопасности граждан в месте их массового скопления:
1. Определить места и период проведения массовых мероприятий (приложение).
2. Запретить в границах прилегающих территорий к местам массового скопления граждан в периоды времени, указанные в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Стационарным торговым точкам, расположенным в зоне проведения массовых мероприятий розничную продажу алкогольной продукции.

2.2. Предприятиям общественного питания, расположенным в зоне проведения массовых мероприятий розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более чем 16,5% объема готовой продукции.

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления администрации Кондинского района.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Леуши                                         П.Н. Злыгостев
приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Леуши

от   24 мая  2017   №  66
Места и период проведения массовых мероприятий «Последний звонок» и предварительного голосования по определению кандидатуры для последующего выдвижения кандидатом на должность главы сельского поселения Леуши на территории сельского поселения Леуши
	Дата массовых мероприятий
	Место проведения массовых мероприятий
	Период проведения массовых мероприятий

	с. Леуши

	28.05.2017
	Площадь села, расположенная по адресу: ул. Волгоградская, 13

	с 9:00 до 13:00

	п. Лиственичный

	28.05.2017
	Сельский Дом культуры п. Лиственичный, расположенный по адресу: ул. Центральная, 1

	с 09:00 до 13:00

	п. Ягодный

	25.05.2017
	«Культурно-спортивный комплекс», расположенный по адресу: ул. Центральная, 20А  п. Ягодный, территория прилегающая к МБОУ Ягодинская СОШ
	с 12:00 до 15:00

	28.05.2017
	«Культурно-спортивный комплекс», расположенный по адресу: ул. Центральная, 20А п. Ягодный

	с 09:00 до 13:00

	п. Дальний

	28.05.2017
	Сельский клуб п. Дальний, расположенный по адресу: ул. Центральная, 17 п. Дальний

	с 09:00 до 13:00